
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 

ҠАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ 

 

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений 

муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан  

 

Во исполнение Постановления Правительства Республики 

Башкортостан от 17 января 2024 года №2 «О мерах по повышению оплаты 

труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан» 

Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва решил: 

1. Повысить с 1 января 2024 года в 1,185 раза размер базовой 

единицы для определения минимальных окладов по профессиональным 

квалификационным группам, установленный постановлением 

Правительства Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 115 «О 

совершенствовании структуры заработной платы работников учреждений 

бюджетной сферы Республики Башкортостан» и увеличенный в 

соответствии с постановлениями Правительства Республики Башкортостан 

от 19 января 2018 года № 22 «О мерах по повышению оплаты труда 

работников государственных учреждений Республики Башкортостан», от 8 

ноября 2019 года № 665 «О мерах по повышению оплаты труда работников 

государственных учреждений Республики Башкортостан». 

2. Проиндексировать размеры минимальных окладов работников 

муниципальных учреждений муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, установленные положениями об оплате труда 

работников муниципальных учреждений по видам экономической 

деятельности, утвержденными Правительством Республики Башкортостан, с 

учетом базовой единицы в размере 4885 рублей. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

Решения, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на 

указанные цели. 

4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан совместно с 

руководителями муниципальных учреждений: 



2 

 
привести нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим 

Решением; 

обеспечить индексацию размеров окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работникам с учетом проиндексированных 

минимальных окладов в соответствии с пунктом 2 настоящего решения; 

уведомить работников муниципальных учреждений о предстоящих 

изменениях условий трудового договора, касающихся вопросов оплаты 

труда, в том числе выплат стимулирующего характера. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности. 

 

 

 

Председатель Совета                                                                  Г.И. Баканова 

 

г. Ишимбай 

25 января 2024 года 

№48/630 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


